

Allergenkennzeichnung

	Glutenhaltiges Getreide Weizen	Glutenhaltiges Getreide Roggen	Glutenhaltiges Getreide Gerste	Glutenhaltiges Getreide Hafer	Glutenhaltiges Getreide Dinkel	Glutenhaltiges Getreide Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Normales Brötchen	X		X								X								
Fettbrötchen	X		X								X								
Roggenbrötchen		X																	
Roggenbrötchen mit Speck		X																	
Roggenbrötchen mit Zwiebeln		X																	
Stütchen mit Rosinen	X							X				X							
Stütchen ohne Rosinen	X							X				X							
Bratkartoffelbrötchen	X																		
Stütchen m. Guß + Mandeln	X							X				X	X Mandeln						
Mohnbrötchen	X		X								X								
Sesambrötchen	X		X								X					X			
Mehrkornbrötchen	X	X											X Mandeln			X			
Kraftkornbrötchen	X			X	X							X	X Haselnüsse			X		X	
Dinkelbrötchen			X		X						X		X Haselnüsse						
Käsebrötchen ohne Speck	X		X								X	X							
Käsebrötchen mit Speck	X		X								X	X							
Partybrötchen natur	X		X								X								
Partybrötchen gemischt	X		X								X	X	X Haselnüsse			X			
Kürbiskernbrötchen	X	X											X Haselnüsse						
Hörnchen	X											X							
Mohnhörnchen	X											X							
Sesamhörnchen	X											X				X			
Käsehörnchen	X											X							
Kartoffelbrötchen	X	X										X							

	Glutenhaltiges Getreide Weizen	Glutenhaltiges Getreide Roggen	Glutenhaltiges Getreide Gerste	Glutenhaltiges Getreide Hafer	Glutenhaltiges Getreide Dinkel	Glutenhaltiges Getreide Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Laugenbrezel	X																		
Laugenstangen	X																		
Butter-Laugen-Ecken	X							X				X							
Laugenbrötchen	X																		
Käsestangen	X											X							
Altdeutsches Brot	X	X																	
Gassenhauer	X	X																	
großes Roggenbeck	X	X																	
kl. Roggenbeck	X	X																	
Bauernplatz	X	X																	
großes Krustenbrot	X	X	X		X							X							
kleines Krustenbrot	X	X	X		X							X							
großes Sovitalbrot	X	X	X													X			
kleines Sovitalbrot	X	X	X													X			
Kraftkornbrot	X			X	X							X	X Haselnüsse					X	
Kraftkornkastenbrot	X			X	X							X	X Haselnüsse					X	
Mehrkornquarkbrot	X	X		X								X	X Haselnüsse			X			
Dinkelbrot	X	X	X													X		X	
Nüsser-Bierkruste	X	X	X		X							X							
Das Urige	X	X	X	X	X														
Walnusskruste	X	X		X								X	X					X	

	Glutenhaltiges Getreide Weizen	Glutenhaltiges Getreide Roggen	Glutenhaltiges Getreide Gerste	Glutenhaltiges Getreide Hafer	Glutenhaltiges Getreide Dinkel	Glutenhaltiges Getreide Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Hildegard von Bingen	X	X		X	X											X			
Kartoffelbrot	X	X										X							
Roggenlaib 2.500g	X	X																	
großer Weck	X							X				X							
kleiner Weck	X							X				X							
großer Rosinenweck	X							X				X							
kleiner Rosinenweck	X							X				X							
großer Mandelweck	X							X				X	X Mandeln						
kleiner Mandelweck	X							X				X	X Mandeln						
Kleiner Wochenendstuten	X							X				X	X Mandeln						
Hefezopf	X							X				X	X Mandeln						
Zopf natur	X							X				X							
100% Roggenbrot	X	X	X																
großes Graubrot	X	X																	
kleines Graubrot	X	X																	
großes Schweizerbrot	X	X																	
kleines Schweizerbrot	X	X																	
Qualitätsbrot	X	X																	
kleines Sauerbrot	X	X																	
großes Wiener	X										X	X							
kleines Wiener	X										X	X							

[illegible]

	Glutenhaltiges Getreide Weizen	Glutenhaltiges Getreide Roggen	Glutenhaltiges Getreide Gerste	Glutenhaltiges Getreide Hafer	Glutenhaltiges Getreide Dinkel	Glutenhaltiges Getreide Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte: Mandeln <u>und</u> Haselnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Hefeteilchen	X							X				X	X						
Puddingteilchen	X							X				X	X						
Berliner	X							X				X							
Berliner mit Guss	X							X				X							
Schoko-Berliner	X							X				X							
Eierlikör-Berliner	X							X				X							
Amerikaner	X							X				X							
Amerikaner mit Gesicht	X							X				X							
Schoko-Hörnchen	X							X				X							
Apfeltasche	X							X				X							
Apfelring	X							X				X							
Quarkbällchen	X							X				X							
Milka Muffin <u>oder</u> sonstige Muffins	X							X			X	X							
Donut	X							X			X	X							
Reistörtchen	X							X				X							
Erdbeerschnitte	X							X				X	X						
gem. Obstschnitte	X							X				X	X						
Canadier	X							X				X	X nur Pecan- und Paranüsse						
Marzipantasche (Blätterteig)	X							X				X	X nur Mandeln						
Brasselkuchen	X							X				X							
Bienenstich	X							X				X	X nur Mandeln						
Zitronenrolle	X							X				X							

[illegible]

	Glutenhaltiges Getreide Weizen	Glutenhaltiges Getreide Roggen	Glutenhaltiges Getreide Gerste	Glutenhaltiges Getreide Hafer	Glutenhaltiges Getreide Dinkel	Glutenhaltiges Getreide Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte: Mandeln <u>und</u> Haselnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Hartgebäck mit kakaohaltiger Fettglasur																			
Nougatcremering ohne Nuss	X							X				X	X						
Nussecken	X							X				X	X						
Nougatcremetaler	X							X				X	X						
Franchipan	X							X					X						
Mandelhörnchen								X				X	X						
Punschberg	X							X				X	X						
Punschberge mit Figur	X							X				X	X						
kl. Sandkuchen mit Schoko	X							X				X							
kl. Sandkuchen mit Eierlikör	X							X				X							
kl. Sandkuchen mit Nuss	X							X				X	X						
Gr. Marmorkuchen (rund)	X							X				X							
Nougatcremering mit Nuss	X							X				X	X						
Mailänderecke	X							X				X	X						
Flammendes Herz	X							X				X	X						
Schweineohr	X							X				X							
Mandelschnitte	X							X				X	X						
Wachauer	X							X				X	X						
Müslischnitte											X		X			X			
Runder Sandkuchen	X							X				X							
mittel Sandkuchen mit Schoko	X							X				X							
mittel Sandkuchen mit Eierlikör	X							X				X							

	Glutenhaltiges Getreide Weizen	Glutenhaltiges Getreide Roggen	Glutenhaltiges Getreide Gerste	Glutenhaltiges Getreide Hafer	Glutenhaltiges Getreide Dinkel	Glutenhaltiges Getreide Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte: Mandeln <u>und</u> Haselnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Apfelriemchen	X							X				X							
Aprikosenriemchen	X							X				X							
Kirschriemchen	X							X				X							
ged. Apfeltorte (10 Stücke)	X							X				X	X nur Haselnüsse						
geb. Käsekuchen	X							X				X							
Altd. Käsekuchen	X							X				X							
Runder Bienenstich	X							X				X	X nur Mandeln						
großer Mandelkranz	X							X				X	X nur Mandeln						
kleiner Mandelkranz	X							X				X	X nur Mandeln						
Runder Kirschstreusel	X							X				X							
Erdbeertorte	X							X				X	X						
Gemischte Obsttorte	X							X				X	X						
Heidelbeertorte	X							X				X	X						
Stachelbeertorte	X							X				X	X						
Kirschtorte	X							X				X	X						
Pflaumentorte	X							X				X							
Gem. Obstschnitten	X							X				X	X						
Erdbeerschnitten	X							X				X	X						
kl. Apfelsandstreusel	X							X				X							
kl. Kirschsandstreusel	X							X				X							
kl. Apfelriemchen	X							X				X							
kl. Aprikosenriemchen	X							X				X							

	Glutenhaltiges Getreide Weizen	Glutenhaltiges Getreide Roggen	Glutenhaltiges Getreide Gerste	Glutenhaltiges Getreide Hafer	Glutenhaltiges Getreide Dinkel	Glutenhaltiges Getreide Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte: Mandeln <u>und</u> Haselnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Pflaumentörtchen	X							X				X							
SchwarzwälderKirsch	X							X				X	X						
Lübecker-Nuss-Sahne	X							X				X	X						
Schoko-Sahne	X							X				X	X						
Erdbeer-Sahne	X							X				X	X						
Himbeer-Quark (12 Stücke)	X							X				X	X						
Blaubeer-Quark (12 Stücke)	X							X				X	X						
Stachelbeer-Quark (10 Stücke)	X							X				X	X						
HolländerKirsch	X							X				X	X						
Reis-Sahne (12 Stücke)	X							X				X	X						
Käse-Sahne	X							X				X	X						
Nuss-Sahne	X							X				X	X						
Kirsch-Quark (10 Stücke	X							X				X	X						
Frankfurter Kranz (klein)	X							X				X	X						
Frankfurter Kranz (groß)	X							X				X	X						
Herrentorte	X							X				X	X						
Vanillecreme-Torte	X							X				X	X						
Vanillepuddingtorte	X							X				X	X						
Trüffeltorte	X							X				X	X						
Sachertorte	X							X				X	X						
Mailänder-Torte	X							X				X	X						
Marzipan-Nusscreme	X							X				X	X						

	Glutenhaltiges Getreide Weizen	Glutenhaltiges Getreide Roggen	Glutenhaltiges Getreide Gerste	Glutenhaltiges Getreide Hafer	Glutenhaltiges Getreide Dinkel	Glutenhaltiges Getreide Kamut	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Schalenfrüchte, Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
Muzen-Mandeln	X		X									X	X Mandeln						
Muzen-Blätter	X		X									X							
Osternest 500g	X							X				X							
Osternest mit G + M 500g	X							X				X	X Mandeln						
Osterhasen	X							X				X							
Osterhasen Butter-Hefe-Quarkteig	X							X			X	X							
Osterlamm	X							X				X							
Stollen	X							X				X	X Mandeln						
Feine Gebäckmischung	X							X				X	X Haselnüsse und Walnüsse						
Vanille-Kipfel	X							X				X	X Mandeln						
Heidesand	X							X				X							
Zimtsterne								X					X Mandeln und Haselnüsse						
Mandelsplitter												X	X Mandeln						
Stollenkonfekt	X							X				X	X Mandeln						
Spritzgebäck	X							X				X							
Spritzgebäck Schoko	X							X			X	X							
Spekulatius Gewürz	X							X				X							
Spekulatius Butter	X							X				X							
Spekulatius Mandel	X							X				X	X Mandeln						
Schwarz-Weiss-Gebäck	X											X							

[illegible]

Allergenkennzeichnung

Dresen & Dresen GbR
Bäckerei-Konditorei

Hinweis: In unserem Betrieb werden Eier, Schalenfrüchte, Milch, Lupinen und Sesamsamen verarbeitet. Die nachstehend genannten Angaben beziehen sich auf unsere Rezepturen und deren Zutaten.

Kreuzkombinationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Vermischungen einzelner Produkte können trotz größter Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.